## 西安工程大学福建校友会 唁 电

西安工程大学校友工作处暨姚穆院士治丧委员会:

惊悉尊敬的中国工程院院士、我国纺织教育科研事业泰斗、我校 终身名誉校长姚穆先生溘然长逝,西安工程大学福建校友会全体校友 深感悲痛,谨致沉痛哀悼,并向其家属表示深切慰问。

姚穆院士是我国著名的纺织专家、杰出教育家,一生致力于纺织材料研究与教育事业发展,精通纺织全产业链的各个环节,为我国纺织行业、军队、国防用纺织材料等创新发展倾尽一生,铸就辉煌丰碑。姚院士是我国服装舒适性研究的开创者,是公认的"中国纺织材料大家",被称为"纺织百科全书",深受广大师生和业界同仁的爱戴和尊敬。

姚院士也非常关心福建纺织的发展,与我省长源纺织、利郎服装、溢佳仁科技等纺织企业共建院士工作站,开展项目合作,帮助企业破解技术难点,解决行业多个关键技术瓶颈,为我省纺织服装产业高质量发展提供技术支持和服务。

姚穆院士的逝世是我国纺织界、教育界的巨大损失,也是西安工程大学的巨大损失。我们为失去这样一位德高望重的大师和杰出科学家而深感悲痛,但他专注一生事业的高尚品德、科研态度和严谨作风都将激励着我们西工程大人为纺织事业发展砥砺前行,为把西安工程大学建设成为特色鲜明的高水平大学而不懈奋斗。

姚穆院士精神永续!

西安工程大学福建校友会 2025 年 2 月 20 日